Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Procesos
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas

de Bienes

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

Estado de Situacion Financiera

2017

$40,709,048.19
$419,367.90
$4,121,002.06
$45,249,418.15

2017

$53,818,281.76

$3,780,303.06
$ 15,802.80
$0.00

$57,614,387.62

$102,863,805.77

2018

$30,249,535.17

$745,154.27
$12,378,873.70
$43,373,563.14

2018

$117,669,999.68

$3,738,962.42
$ 15,802.80
$1,924,028.27

$123,348,793.17

$ 166,722,356.31

al 31 de Marzo de 2018

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Aportaciones

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha:

2017

$28,010,944.40
$6,000,000.00
$34,010,944.40

2017

$0.00

$ 34,010,944.40

2017

$ 1,503,921.00
$1,503,921.00

2017

$46,080,691.82
$23,145,103.80

$0.00
$ -1,876,855.25
$ 67,348,940.37

2017

$0.00

$ 68,852,861.37

$102,863,805.77
$-0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Vo. Bo.
Sindico Procurador Municipal
Ana Lilia Jacobo De La Cruz

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Elaboro.

Secretaria de Administracion y Finanzas

Avigail Ortufio Miranda

Pag. 1de 1

Reviso.
Contralor Municipal
Miguel Angel Arias Guzman

31/Mar/2018

2018

$54,544,449.77
$ 33,987,999.94
$ 88,532,449.71

2018

$0.00

$ 88,532,449.71

2018

$1,503,921.00
$1,503,921.00

2018

$ 56,050,599.79
$ 32,673,608.49

$6,535,987.64
$-18,574,210.32
$ 76,685,985.60

2018

$0.00

$ 78,189,906.60

$ 166,722,356.31
$0.00



